
Výpis z 41. jednání Výkonného výboru 
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 

konaného dne 28. 05. 2019 - sekretariát 

________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy M. Wagner.  
 
Vystoupení velitele HS-1 T. Horského, který přítomným představil záměr druhého 
uskupení založit SDH Prahy 3  a vysvětlil nastalou situaci.  
Následně reagoval starosta M.Wagner, jenž uvedl, že VV MSH udělil dne 26.3. souhlas 
se založením SDH Prahy 3 skupině vedené panem J. Novotným. Ustavující schůze 
proběhla řádně za přítomnosti starosty MSH a nyní kancelář očekává doručení 
potřebných dokumentů pro zápis do  spolkového rejstříku.  
Dále se vyjádřil pan náměstek A. Maděra, jenž znovu objasnil situaci a doporučil 
navázat spolupráci v rámci sboru, který je již v tomto procesu založení. Popřípadě 
založit nový sbor navázaný optimálně na spolupráci s jinou městskou částí.  
 

1) Kontrola plnění úkolů 
• AZH ( M. Frank) – v řešení, příprava setkání v Horních Měcholupech 19.10. 
• Nový sbor SDH Prahy 3 (M.Wagner) – v řešení 
• Trestní řízení (M. Wagner)  – v řešení 
• SD 28.3.2020 – v řešení, organizaci v místě přebírá SDH Kbely 

2) Informace vedoucích odborných rad, AZH, z jednání kontrolní revizní rady MSH, 
případně z vyšších orgánů SH ČMS 

ORR – J. Zloch 
• informace z odborné přípravy 
• 29.5 Řeporyje rozstřel na MČR ve vyprošťování 
• 11.6. proběhne porada všech velitelů jednotek 
• příprava Městské kolo v PS a Pohár starosty 15.6. 
• Tablety fireport rozdány JSDHO, kromě Cholupice a Dubeč. 

M. Wagner - zjistit možnosti stadionu Hostivař pro městská kola, zvážit nákup 
jednotných přenosných motorových stříkaček; úkol pro J. Zloch 
                    
ORM – M. Wagner 

• 25.-26.5. proběhlo I.kolo hry Plamen, info ze soutěže 

• granty podané v pořádku 
• informace ohledně hospodaření budou předány na příštím jednání VV MSH 

 
ORPOO  

• 17.-18.5. proběhl kurz TOO pro SDH, vyškoleno 19 nových absolventů  

• 28.-29.5. se konal kurz TOO pro ČČK 
• 6.6. slavnostní vyhlášení POOD v Brožíkově sále od 17h 



• 9.-14.9. stánek IZS  

• 6.10. TFA dětí a dospělých, propozice připraveny 
 
KORR v květnu nezasedala, hodnocení proběhne na příštím jednání VV MSH 25.6. 

 
3) Hodnocení ekonomiky a zajištění zdrojů pro financování akcí MSH, organizační 
zajištění soutěží 
M. Hartmannová byla z dnešního jednání omluvena, hodnocení proběhne na příštím 
jednání VV MSH 25.6. 
 
4) Organizační záležitosti, návrhy na vyznamenání, pošta – M. Wagner 
Doručeny byly návrhy: pro sbor SDH Písnice ČU SH ČMS,  
členům SDH Lipence ŘSF 2x, ZMZ 4x  
Usnesení: VV MSH schvaluje doručené návrhy na vyznamenání a ukládá 
starostovi MSH zaslat návrhy Kanceláři SH ČMS. Hlasování: jednomyslně 
 
Akce na nejbližší období: 
15.6. 13h Kolovraty výročí SDH 
6.6. 17h POOD vyhodnocení Staroměstská radnice – Jašek, Wagner 
9.6. Městské kolo Plamen – Zloch, Hartmannová 
11.6. Velká rada velitelů – Zloch 
15.6. Městské kolo PS – Zloch, Hartmannová 
 
Doručena žádost SDH Třebonice uvolnit 60.000,- z prostředků MHMP na údržbu a 
provoz sportoviště. 
Usnesení: VV MSH schvaluje příspěvek 60.000,- pro SDH Třebonice. 
VV MSH schvaluje další případné doručené žádosti a ukládá starostovi MSH 
jejich vyřízení. Členové VV MSH budou informováni na následujícím 
jednání výboru.                                                           Hlasování: jednomyslně 

 
5) Různé  
J. Orgoník – špatně fungují terče na požární útok, zkusit reklamaci, opravu; úkol pro: 
V. Svoboda 
M. Blaha – návrh na jiné ocenění vítězů soutěže v dorostu, konkrétně jednotlivců.  

 

 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


